
PROGRAMMAZIONE BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE
Utente: Dott. Giovanni Sannino

Pagina 1 di 3

CITTÀ di FROSINONE

Proposta di Deliberazione per il Consiglio Comunale
N. 105 del 29/11/2024

Su indicazione del  Assessore
PIACENTINI ADRIANO

Oggetto: Ratifica, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 
Giunta Comunale n. 368 del 19-11-2024 avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di 
previsione finanziaria 2024/2026 (Art. 175, comma 4 del D.lgs. n.267/2000) finalizzata 
all’attuazione della Convenzione per la Costituzione dell’Ufficio Europa di Area Vasta”.

Deliberazione predisposta da
Dott. Giovanni Sannino

Il Dirigente / Il Segretario Generale
Dott. Giovanni Sannino

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Preso atto che risultano XX presenti, il Presidente Massimiliano Tagliaferri, introduce l’argomento iscritto al 
punto n. XX dell’ordine del giorno concernente: “XXXXXXXXXXXXXXX” e dà lettura della proposta di 
deliberazione.

Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazioni:

• n. 11 del 06.03.2024 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 

periodo 2024-2026;

• n. 17 del 29.03.2024 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 redatto in termini 

di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 19/11/2024 con la quale sono state apportate in via 

d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2024-2026 ai sensi dell’art. 175, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;



PROGRAMMAZIONE BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE
Utente: Dott. Giovanni Sannino

Pagina 2 di 3

Visto, altresì, l’allegato alla suddetta deliberazione di G.C. n. 368 del 19/11/2024 contenente l’elenco delle 

variazioni di competenza e cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2024-2026, del quale si 

riportano le risultanze finali:

Anno 2025

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento  € 8.960,00

Variazioni in diminuzione 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento 0,00

Variazioni in diminuzione - € 8.960,00

TOTALE A PAREGGIO € 0,00 € 0,00

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la 

necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario 

e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il 

parere favorevole:

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.lgs. n. 267/2000;
• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del 

D.lgs. n. 267/2000 (parere n. ………………………..);

Visto il parere favorevole della Prima Commissione Consiliare espresso nella seduta del ………………….. ;

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, 

fissato in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 

D.lgs. n. 267/2000;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 

19/11/2024, avente ad oggetto: “Approvazione programma stagione teatrale 2024 – 2025. Variazione di 

bilancio ex art. 42, comma 4, e art. 175, comma 4, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267.”

Visti:

• il D.lgs. n. 267/2000;

• il D.lgs. n. 118/2011;

• lo Statuto Comunale;

• il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti favorevoli, espressi per appello nominale, il cui esito è stato accertato e proclamato dal Presidente

DELIBERA



PROGRAMMAZIONE BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE
Utente: Dott. Giovanni Sannino

Pagina 3 di 3

1.  di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, , la deliberazione di Giunta Comunale
n. 368 del 19-11-2024 avente ad oggetto: ““Variazione al bilancio di previsione finanziaria 2024/2026 (Art. 
175, comma 4 del D.lgs. n.267/2000) finalizzata all’attuazione della Convenzione per la Costituzione 
dell’Ufficio Europa di Area Vasta”.


		2024-11-29T07:00:42+0100
	SANNINO GIOVANNI 2c054b6a07ce26105efd53376d7cbc58d814381f




